第 85 回 北九州栄養薬物研究会

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて研究会を開催する運びとなりました。ご多用中とは存じます

が、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：２０１９年５月９日（木）  １８：３０～２０：１５

会 場：ステーションホテル小倉  ５F 飛翔の間
福岡県北九州市小倉北区浅野１－１－１  TEL(０９３)５４１－７１１１

製品説明 １８：３０～１８：４５

「イノラス配合経腸用液について」

株式会社大塚製薬工場 小山 慎太郎

講演 １８：４５～２０：１５

座長 製鉄記念八幡病院

薬剤部 部長 後藤 渉 先生

『症例から学ぶ輸液療法

～輸液の処方設計をめざすために～』

講師   同志社女子大学  薬学部 医療薬学科

臨床薬学教育研究センター 教授 杉浦 伸一 先生
輸液の基礎に加え、実務実習を想定した症例を交えながら、薬剤師としてより、実践的な処方

設計を紹介する。

以上

共催： 福岡県病院薬剤師会 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）北九州栄養薬物研究会

株式会社大塚製薬工場

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修（Ⅱ―６）１単位（予定）

＊日本薬剤師会研修センター研修１単位

参加費として１０００円徴収させていただきます。（学生、研修生は除く）